110 Ventum erat ad Cretes litus : descendere vela
 111 incipiunt ; suppleant remis terramque capessunt.
 112 Collis erat geminus longe sublatus ad auras,
 113 accinctus scopulis, quem circum ingentia saxa
 114 et geminae moles usque ardua sidera adibant :
 115 hic sinus, et fessis statio tutissima nautis.
 116 Huc numquam Boreas madidis furit improbus alis,
 117 incassum Zephyrus movet aspera bella Notosque
 118 excitat et lassas produnt conamina vires :
 119 saxa obstant, tumidi franguntur in obice fluctus.
 120 Hunc subeunt celsamque petunt a navibus urbem,
 121 moeniaque insignis regis, Minoia tecta.
 122 Nuntius interea magni petit alta tyranni
 123 atria regalesque domos et singula pandit :
 124 Cecropios venisse viros et Thesea magnum.
 125 At rex sublimis solio atque tapetibus aureis
 126 suffultus, gemmis, ostro cultuque decorus,
 127 jura dabat populis centum et censebat iniquos
 128 ac sontes miserae caedis scelerisque nocentes.
 129 Tunc introduci cunctos jubet, omnia fari
 130 quae placeant, simul et pergrandia limina pandi.
 131 Admissi juvenes regem de more salutant.
 132 Theseus at postquam sese collegit, ab ore
 133 incipit et coram docto sic pectore fatur :
 134 "Maxime Graiugenum princeps, dux inclite bello,
 135 qui populos centumque urbes in pace gubernas,
 136 qui premis Ionium ratibus gentesque superbas
 137 frangis et invitis leges praefigis habendas,
 138 cujus fama volat totum vulgata per orbem,
 139 sis felix, regnumque tibi sit vita perennis.
 140 Cecropidae veniam miseri vitamque precamur ;
 141 novimus et culpam patrumque errata fatemur.
 142 Sit vicisse satis ; victos miserare precamur ;
 143 poenarum satis est, satis est tibi sanguinis haustum.
 144 Cur gnati insontes patrum commissa piabunt ?
 145 Quos durae vexant sortes, quos urna recenset,
 146 quo miseri pacto tantum potuere mereri ?
 147 Poena suos debet facti tam turpis habere
 148 consortes, qui grande nefas crudeliter ausi.
 149 O miserae matres fecundaque pectora frustra,
 150 si dulces natos crudelia fata manebunt !
 151 Quid juvat instructam bello exercere juventam,
 152 quid mores patriae legesque habuisse suorum,
 153 si caput infami monstro exhibuisse necesse est,
 154 si mortem expertem laudis, sine nomine vitam
 155 gessimus, imbelli tandem si marte cadendum est ?
 156 Utere nos, armis, pubem rebusque gerendis
 157 in quascumque voles gentes quocumque sub axe :
 158 non piget hanc fortes per vulnera fundere vitam,
 159 dum tibi ducatur partus post bella triumphus.
 160 Quod tibi si placeat tali damnare periculo
 161 Cecropidas, gentem claram populumque deorum,
 162 elige vel potius quassatam vertere ab imis
 163 sedibus egregiamque urbem murosque superbos,
 164 aut propera incensas flammis consumere Athenas."
 165 Dixerat, ac lacrimis faciem madefecit abortis,